PURLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KQSOvA
SVITISE « OPSTINA VITINA

T TE N s

ST 2
Republika e Kosovés B L ” Komuna e Vitis¢
Republika Kosova e s sl Opstina Vitina
Republic of Kosovo R -T AT Municipality Viti/na

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, neni 17, paragrafi 1 shkronja o, neni 40 paragrafi
40.2 shkronja i, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&¢ Republikés s&
Kosovés Nr. 28/2008), nenin 36.2, shkronja d t& Statutit t¢ Komunés sé& Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011,
Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 30.03.2023, merr Kkete:

VENDIM

pér formimin e komisionit pér emértimin e rrugéve, rrugicave, vendeve tjera publike (shesheve), né
Komunén e Vitisé me fshatra

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunégs sé Vitisé, miraton vendimin pér formimin e komisionin pér emértimin e rrugéve, rrugicave,
vendeve tjera publike (shesheve) n&¢ Komunén e Vitisé me fshatra.
Komisioni ka kété pérbérje:

1. Sokol Shaqiri nga subjekti politik LDK, anétar;
2. Liridona Bislimi nga subjekti politik V'V, anétar;
3. Musli Neziri nga subjekti politik PDK, anétar;
4. Feat Shaqiri Gjeodet, anétar;
5. Hekuran Azemi Historian, anétar;
6. Xhemajl Sadiku Veteran i luftés, anétar;
7. Perparim Sadiku Gjuhétar, anétar;
8. Feride Latifi Sociolog, anétar;
9. Qéndrim Kajolli Koordinator i Késhillave t& Fshatrave, anétar;
10. Florim Brahimi shoqéria civile, anétar;
11. Sadat Sejdiu Drejtoria e Urbanizmit.

Neni 2

Anétarét e Komisionit, nga neni 1 t& kétij vendimi zgjedhen me mandat né kohézgjatje si t& anétaréve t€ Kuvendit Komunal.

Neni 3
Komisioni né mbledhjen e paré do ta zgjedh kryesuesin dhe zévendéskryesuesin pér emértimin e rrugéve, rrugicave, vendeve
tjera publike (shesheve) né Komunén e Vitisé me fshatra.

Neni 4
Detyrat e komisionit nga neni I i kétij vendimi jang: shqyrtimi i kérkesave, ankesave, pér emértimin e rrugéve, rrugicave,
vendeve tjera publike né Komunén e Vitise me fshatra, dhe pérgatitja e propozimeve bazuar né kriteret pérkatése té
pércaktuara me ligjet apo aktet nénligjore né fuqi.
Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komungs dhe anétarét kétij komisioni.

Neni 6
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet Vendimi me Nr.01-1 10/05-262, i datés 10.06.2019 mbi formimin ¢ komisioni
pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave, vendeve tjera publike (shesheve) né Komunén e Vitis€ me fshatra.

Neni 7

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé pér Administrim t& Pushtetit Lokal, né
kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té Republikés s& Kosovés
Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér Procedurat e Hartimi dhe Publikimi t& Akteve t&
Komunave, dhe pas publikimit né web fagen e Komunés s€ Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
|. Anétaréve t& komisionit; KRY ESUESI
2. Zyrés sé Kryetarit.

B%m Azizi
4. Arkivit. ”%’




